[image: image1.png]

	АДМИНИСТРАЦИЯ  ГРЯЗИНСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

ОТДЕЛ      ОБРАЗОВАНИЯ

П Р И К А З

25.03.2025 г.                    № 164
г.Грязи

Об итогах районного литературно-художественного

конкурса «Чернобыль глазами детей, 39 лет трагедии»

     Районный литературно-художественный конкурс «Чернобыль глазами детей, 39 лет трагедии» проводился среди обучающихся общеобразовательных организаций и организаций дополнительного образования детей с 12 по 21 марта 2025 года в целях формирования гражданского самосознания, патриотизма, привлечения внимания подрастающего поколения к трагическим событиям на Чернобыльской АЭС и подвигу ликвидаторов ядерной катастрофы, развития творческого потенциала через выражение своей гражданской позиции средствами художественного и литературного творчества.

     Конкурсные материалы (рисунки, стихотворения, рассказы, эссе) представили участники из 11 образовательных учреждений: ЦРТДЮ, школы №№1, 3, 4, 9, 10, с.Казинка, д.Кубань, с.Петровка, с.Синявка, с.Фащёвка.

В соответствии с Положением работы рассматривались в трёх возрастных группах (7-10 лет, 11-13 лет, 14-18 лет) по номинациям: «Рисунок», «Поэзия» и «Проза».

     В соответствии с Положением о районном конкурсе и на основании протокола оргкомитета

П Р И К А З Ы В А Ю:
1. Признать победителями и призёрами, наградить грамотами отдела образования администрации Грязинского муниципального района участников районного литературно-художественного конкурса «Чернобыль глазами детей, 39 лет трагедии» в следующем составе:

- в номинации «Рисунок»:

возрастная группа 7-10 лет:
1 место – Золотарёва Дарья, обучающаяся МБОУ СОШ с.Синявка, рук-ль Плотникова О.С.;

2 место – Джиоева Кира, обучающаяся МБОУ гимназия №3, рук-ль Пономарёва И.И.,

       – Щербакова Милана, обучающаяся МБОУ СОШ с.Фащёвка, рук-ль Папонова Е.В.;

3 место – Джиоева Ксения, обучающаяся МБОУ гимназия №3, рук-ль Финогина Ю.А.,

       – Двуреченсквя Виктория, обучающаяся МБУ ДО ЦРТДЮ, рук-ль Ванина Е.А.,

– Колесникова Анастасия, обучающаяся МБОУ СОШ с.Фащёвка, рук-ль Басинских Л.А.

возрастная группа 11-13 лет:

1 место – Ряскова Евгения, обучающаяся МБОУ СОШ №9, рук-ль Денисенко Г.А.,

       – Галеев Денис, обучающийся МБОУ СОШ с.Фащёвка, рук-ль Басинских Л.А.;
2 место – Коробова Евангелина, обучающаяся МБОУ ООШ с.Петровка, рук-ль Загоруйко А.Р.,

– Алфёрова Алина, обучающаяся МБОУ СОШ с.Синявка, рук-ль Плотникова О.С.;

3 место – Макашова Елизавета, обучающаяся МБОУ гимназия №3, рук-ль Щегрова Н.И.

возрастная группа 14-18 лет:

1 место – Кривоносова Анастасия, обучающаяся МБОУ СОШ с.Фащёвка, рук-ль Трунова Н.Н.;

2 место – Суслов Максим, обучающийся МБОУ СОШ д.Кубань, рук-ль Чудина Е.В.;

3 место – не присуждать.

- в номинации «Поэзия»:

возрастная группа 7-10 лет:

1 место – Щукина Милана, обучающаяся МБОУ гимназия №3, рук-ль Морозова И.Н.;

2 место – Севостьянова Виктория, обучающаяся МБОУ гимназия №3, рук-ль Финогина Ю.А.;
3 место – Болдырева Анастасия, обучающаяся МБУ ДО ЦРТДЮ, рук-ль Зотова Е.В.
возрастная группа 11-13 лет:

1 место – Фрикель Илья, обучающийся МБУ ДО ЦРТДЮ, рук-ль Мишанина Н.С.;

2 место – Афанасьева Анастасия, обучающаяся МБОУ СОШ №10, рук-ль Полякова Ю.С.;

3 место – Панов Павел, обучающийся МБОУ СОШ №4, рук-ль Ветрова Л.В.,

 – Николаенко Галина, обучающаяся МБОУ СОШ №10, рук-ль Ярошенко Н.В.
- в номинации «Проза»:

возрастная группа 7-10 лет:

1, 2 места – не присуждать;

3 место – Марзиева Малика, обучающаяся МБОУ СОШ №1, рук-ль Терпугова С.В.
возрастная группа 11-13 лет:

1, 2 места – не присуждать;

3 место – Скуцкий Максим, обучающийся МБОУ СОШ с.Фащёвка, рук-ль Басинских Л.А.
возрастная группа 14-18 лет:

1 место – Тюрин Степан, обучающийся МБОУ гимназия №3, рук-ль Круглов В.В.;

2, 3 места – не присуждать.
2. Работы участников, занявших в обозначенных номинациях районного конкурса 1, 2, 3 места, соответствующие требованиям областного Положения и содержащие полный комплект конкурсных материалов и сопровождающих документов в электронном виде, направить в ГБУ ДО «Центр дополнительного образования Липецкой области» для участия в областном литературно-художественном конкурсе «Чернобыль глазами детей, 39 лет трагедии».
Заместитель начальника отдела образования                      О.А. Синегаева